

Konevitsan siirtoluostarissa

Keiteleellä harrastunnelmainen kesäjuhla.

Suureksi pyhiinvaellukseksi muodostui Ortodoksisen Nuorten Liiton kesäjuhla Konevitsan siirtoluostarissa Keiteleellä vk. 6 päivänä. Juhlille antoi arvokkaan leimansa K. S. Arkkipiispa Hermanin vierailu ja hänen toimittamansa jumalanpalvelukset.

Jo kesäkuun viimeisenä päivänä saapui luostariin ONL:n kesäleirin ja kerhonjohtajakurssin osanottajat. Viikon aikana heitä valmistettiin ja ohjattiin nuorisokerhojen johtajiksi. Päivän ohjelmaan kuului hartaustilaisuudet, luennot ja monet käytännölliset harjoitukset. Vapaa-aikojen ohjelmaan kuului ulkoilua, uintia ja liikuntaa. Rehtori J. Suhola luennoissaan selvitteli nuorisopsykologian ja nuorisokasvatuksen ongelmia, maisteri Paavo Kontkanen johdatti kuulijansa kirkkohistorian ja erikoisesti Suomen ortodoksisen kirkkokunnan historian mielenkiintoisten kysymysten piiriin, ONL:n sihteeri E. Piironen puolestaan selosti kerhotoimintaa, nuorisotyön tarkoituspäitä ja käytännöllisiä työmuotoja. Laulun ohjaajina toimivat musiikkiopettaja Yrjö Koskinen ja kanttori S. Miikkola. Niinikään on mainittava igumeni Pietarin ja pastori A. Palsolan mielenkiintoiset ohjeet hengellisen elämän alalla. Luentojen lisäksi järjestettiin raamattutunteja ja kerhokokouksia sekä toimitettiin leirilehteä. 4. 6. päivän illaksi neiti Paula Home järjesti Keiteleen järven rannalle miellyttävän Karjala-illan, jonka aikana nuoriso ja leirille saapuneet vieraat vietiin hengessä "untien, sadun, onnen maille" Karjalaan.

Lauantai-iltana 6. 6. toimitti K. S. Arkkipiispa Herman juhlayötilan tilapäiseksi kirkoksi laitatussa ladossa. Sunnuntaiamuna alkoi juhlatilurgia klo 9. Useat kuorma- ja linja-autot olivat tuoneet luostariin suuret joukot pyhiinvaeltajia, joten jumalanpalveluspaikassa vallitsi suuri tungos. Arkkipiispaa avustivat jumalanpalveluksissa pastorit A. Ryttyläinen, A. Palsola ja A. Olanto sekä yli diakoni L. Kasanko. Juhlasaarnassaan arkkipiispa kehoitti kaittaviaan karttamaan syntiä, joka vie ihmiset hengelliseen kuolemaan. Liturgian jälkeen toimitettiin ristisaatto luostarialueen ympäri vanhaan perinteelliseen tapaan ja jumalanpalvelus päättyi luostari-
pihassa toimitettuun rukoushetkeen.

Lyhyen ruokailutaon jälkeen alkoi luostari-
pihassa ONL:n kesäjuhla. Yhteislaulun jälkeen ONL:n sihteeri lausui juhlayötilan tervetulleiksi. Viulutaiteilija Strömberg esitti pari viulusooloa musiikinopettaja Y. Koskisen säestämänä. Jalovaaran kerhon edustajat esittivät kuorolausunaa ja pappiskvartetti kirkkokuorolaulua. Kurssilainen Aune Harjusalmi piti lämminhenkisen ja vaikuttavan puheen, jossa hän kosketteli kirkollisen nuorisotyön tärkeyttä. Lausunaa esittivät kurssilaiset S. Aalto ja A. Haaparanta. Kurssin laulukuoro esiintyi pariin otteeseen esittäen kirkkolauluja ja Konevitsan luos-

Konstantinopolin kirkko.

Halken teologinen korkeakoulu.

Halken saarella lähellä Konstantinopolia toimii vuodesta 1844 lähtien Konstantinopolin patriarkaatin korkeakoulu. Se kasvattaa etupäässä korkeampaa papiston patriarkkakuntaa varten. Korkeakoulun täyttyessä 100 vuotta on patriarkaatin äänenkannattaja "Orthodoksia" julkaissut erikoisen juhlanumeronsa, joka nykyisistä vaikeista liikenneyhteyksistä huolimatta on löytänyt tiensä myös Suomen kreikkalaiskatolisen kirkon piiriin. Monien korkeakoulun toimintaa valaisevien kirjoitusten ja juhlapuheiden ohessa julkaistu sisältää useita kuvia, mm. kuvan Turkin tasavallan nykyisestä presidentistä, mitä voimme pitää eräänä merkinä ortodoksisen kirkon ja valtiiovallan ystävällisistä suhteista nykyään Turkissa.

Korkeakoulun perusti patriarkka Germanos IV heinäkuussa 1843 julkaisemallaan paimenkirjeellä. Vuosisadan vaihteessa eli tarkemmin sanottuna v. 1894 se ulkonaisesti perusteellisesti uusittiin. Maanjäristysten ja tulipalojen vaurioitsemien puisten rakennuksen tilalle kohosi uudenaikainen kivirakennus. Tällainen uusinta oli mahdollista ulkomailla asuvan kreikkalaisen suurlahjoittajan Paulos Stefanovicin lahjoituksen turvin.

Korkeakoulun johto kuuluu ekumeeniselle patriarkalle ja hänen apunaan toimivalle 5-henkiselle johtokunnalle. Rehtorina toimii nykyään Neokesarean petropoliitta Koronaios. Professoreja on 15, joiden nimien joukossa vilahtelee myös turkkilaisia nimiä kuten oppilasluettelossakin. Opiskelu-aika korkeakoulussa on 7 vuotta, joista 3 vuotta omistetaan korkeammalle jumaluusopilliselle opiskelulle. Kurs-
sin suorittaneet saavat arvonimen "Didaskalos tis orthodoksou theologias", mikä vastaa ortodoksisen teologian maisteria. Tähän mennessä laitos on valmistanut 665 teologia, joista monet ovat palvelleet kirkkoa huomattavilla paikoilla: niinpä 8 heistä on ollut ekumeenisen patriarkan istuimella, 1 Antioikian patriarkan istuimella, 2 Kreikan kuningaskunnan autokefalisen kirkon arkkipiispoina, 1 Albanian ortodoksisen kirkon arkkipiispana, 261 hiipakuntien piispoina, 240 vastuunalaisissa papillisissa viroissa ja 150 maallikkoteologeina ja kirjailijoina.

tarin hymnin. Op. G. Salovaara puheessaan muistutti karjalaisia siirtolaisia, erikoisesti nuorisoa, että heidän suurista menetyksistään huolimatta on sentään vielä jäljellä Karjalan henkisiä perinteitä, joista isien usko on eräs parhaimmista ja tärkeimmistä. Juhlatilaisuus päätettiin yhteisesti laulettu kirkkolaululla, jonka jälkeen vielä arkkipiispa puhui rohkaisun sanoja kaittavilleen ja erikoisesti työhön lähteville kerhonjohtajille toivottaen heille kaikille Jumalan siunausta.